Inutilem quā multū ualentē. Qd̄ ille
 qui differt iūti potius amet se malū
 quā bonū manifestum est. ex eo q̄ ipse
 nullis amonitionibz maliciā uult reli
 quere ⁊ bonitatē recipere. in quo se ipm̄
 uitorē h̄t omnibz rebz suis. Om̄t enī
 res suas potius uult h̄re bonas quam
 malas. Vñ aug⁹ dicit ei qui talis est. Bo
 na uis h̄re. ⁊ malus uis esse. Qd̄ tal' poti⁹
 se infirmū amet quā sanū. patet ex h̄
 q̄ peccm̄ mortale infirmitas est ad mor
 tem. Qd̄ poti⁹ se h̄t mortuū quā uiuū
 patet ex uerbo aug⁹. p̄u'posito. Differe
 tā inquit uiuere in te. ⁊ n̄ differēdā in
 me metipso mori. Qd̄ enī talis potius se
 amet seruū quā liberū patet ex h̄ qd̄
 peccm̄ est pessima seruitus. Vñ qui fac̄
 peccm̄ seruus est pecc̄. ⁊ 6. An n̄ seruus
 cui dñatur iniquitas ita ⁊ maxime nisi
 forte indigni iudices hominē tibi quā ui
 cum dñari. In statu ⁊ latronis plus se a
 mat quā in statu regis. qz qui ē in peccō
 mortali ad modū latronis iudicat̄ pati
 bulo in ferni. Qui uō est in statu gr̄e
 ad regnū eternū inunctus est. It̄ qui ī
 peccō mortali est nich̄ h̄t. immo ⁊ nich̄
 est iuxta illd̄. ⁊ ad cor. xii. Si habuero
 omnē fidem ita ut montes trāfferā. cari
 tatem aut̄ n̄ habuero nich̄ sum. Qui ū
 est in statu gr̄e particeps est omn̄ bonoz
 eccl̄e. Vñ dauid. Particeps ego sū omnū
 timenciū te ⁊ custodienciū mandata tua
 It̄ qui ī mortali est inutilis est. Vñ in ps̄.
 Om̄s declinauerunt simul in utiles f̄i sūt

⁊ p̄u' vi. homo apostata uir inutilis est.
 Qui uō in statu gr̄e ⁊ multa ualoris ⁊. Vñ
 xvi. eccl̄. Melior ⁊ unus timent dñm quā mil
 le filij impij. In pximū ⁊ inique agit qui
 differt uerti tripli. Primo qz corrūpit
 eum suo malo exemplo. Vñ ay. xviii. Si
 peccauerit in te fr̄ tuus ⁊ c. Dicit aliquis p̄
 care in eū quo facente peccat. qz eum suo
 malo exemplo corrūpit. Sed peccat talis
 in pximū qz debito auxilio eū defraudat
 quē deberet uiuare in pugna c̄ta dyablm̄.
 ipse potius nocet ei. Magna iniquitas est
 sociū suū in bello defraudare ul' deserere
 ⁊ ad partē inimicorū se uerte. eccl̄. iij. Meli⁹
 est duos esse simul quā unū. h̄nt enim
 emolumentum societatis sue. si un' cecidit ali⁹
 sub altero fulcetur. Tercio inique agit ta
 lis in pximū. qz peccō ipsius sepe punit
 pximū. Vñ leḡ ioh̄. vii. qz p̄pter peccm̄
 achor p̄ls isrl̄ punitus ⁊. c̄erga enī uer
 terunt hostibz suis ⁊ xxxvi. eis corruerūt.
 In creaturas irrationabiles peccat ille qui
 differt iūti. qz p̄pter peccm̄ hoīs creature ir
 rationabiles qdam punit. Vñ possūt
 queri de hoīe in die iudicij. Sol posset
 dīe ego p̄pter peccm̄ hoīs claritatē meā
 amisi. Irrationabilia eī aīalia possent
 dicē si facultatē h̄rent loquēdi. nos p̄pter
 ipm̄ in diluuiō p̄misi. Tercia posset
 dicē. ego p̄pter ipm̄ malehera fui ⁊ spinas
 ⁊ tribulos germinauī. Sexto debet mo
 uere hoīes ad accelerationē uersionis
 h̄ qz difficile est uē aliquē iūti. Vñ gḡ.
 Plures inueni innocenciā baptismale

seruasse quia ueram penitentiam egisse. Preter
hanc difficultatem securus est ut homo cito
uertatur et frequenter doleat de peccatis suis
et frequenter confiteatur illa. si forte una inter
multas confessiones inueniatur placens deo.
Non enim prima uice qua homo cythari-
zat ul' uicellat bene scit cytharizare ul' ui-
cellare ut idoneus sit coram rege opus illud
exercere. ita nec prima uice qua aliquis confite-
tur. in terribili bene confiteatur. imo pauca sunt
qui non faciant sibi pyromata. ut legitur fecisse
parentes nostri. iij. Gen. Excitant enim homines
peccata sua. Iacob dicit ad animam peccatricem
xxiiij. ysa. Sume cytharam circum ciuitatem
meretricis obliuioni tradita. bene contra fre-
quentia canticum. Cythara ista est confessio qua
supra arcubunda est ciuitas anime ut homo
omnia peccata sua confiteatur. et oportet bene
cantare. quia confitendo coram rege celesti
cantatur. et cantus iste si homo bene can-
ter celesti regno remuneratur. Septimo
debet hominem mouere ad accelerationem
uertitionis huius que status peccatoris est. ualde pe-
culosus. unde Gen. iij. legitur quesuisse dominus
ab adam cum peccasset. ubi est. ipse ad signifi-
ficandum quod osidatio periculosi status in quo
est peccator. possit et debeat mouere eum
ad defendendum pacem. In quanto autem periculo
sit peccator. potest ostendi multipliciter. Primo
ex hoc quod iusticia dei tenet gladium euagi-
natum super caput ut secet eum medullam ani-
mam a corpore separando. et meliorem par-
tem. scilicet animam in igne inferni ponat. sed
misericordia dei gladium illum aliquando detinet.

si forte peccator agere penitentiam uelit. Ad gla-
dium istum possumus referre quod legitur Job. vii.
fugite a facie gladii. quoniam ultor iniquitatum
est gladius. et scitote esse iudicium. Ad idem
potest referri. quod legitur Jo. iij. Qui in corde
lus est filio non uidebit uitam. sed uia dei ma-
net super eum. In statu et periculoso est pecca-
tor. quia est in terra inimicorum suorum. unde baruc
iij. Quid est istud quod in terra inimicorum es?
Stultum enim est aliquem in terra inimicorum
suorum morari ex quo sciunt inimici eius
eum ibi esse. et sunt fortiores eo. Iste in pe-
culo est peccator. quia ex solo pariete intereo
hostes eius prohibentur ne eum habeant
in manu sua. Pariet iste est corpus. Post istum
parietem stat dyabolus malus hominibus sic dicitur
in cant. dominus stare potest parietem istum quo
ad bonos. Pariet iste ex facili dissipatur.
unde non est necesse exigi magnas machi-
nas ad eius destructionem. Unus paruius
lapis manualis ad eum destruendum suffi-
ciat. unde in rui. quomodo peccator securus est
qui capitales inimicos habet ad potentes
sicut sunt demones. et in castro ita debili.
Iste in magno periculo est peccator. quia ad mor-
tem uadit. unde ecc. xxi. Via peccatorum repla-
tata est lapidibus. et in fine uiciorum infimi te-
nebre et pene. Debent ergo peccatores cogi-
tare uias suas quo tendant et uertere
pedes suos. iuxta illud psalmi. Cogitavi uias
meas et diuersi pedes meos. et cetera. In magno et
periculo est peccator. quia quodammodo ad portas in-
ferni est iuxta illud. Appropinquauerunt
usque ad portas mortis. Porte mortis uel